度表現目標而將予發行的獎勵股份價值的總和均低於可資比較公司中位數及平均

數，與市場慣例一致或更為有利。

對本公司的裨益

目標集團目前為本集團純國產化迷你台式電腦、筆記本電腦和行業移動終端產品

主機板的核心供應商之一。鑑於所供應產品與服務質素優越及穩定，本集團認

為，透過本次收購事項，有利於鎖定行業優質供應商資源，形成更深層次的利益

共同體，加強互信以便展開全方位合作，充分發揮各自優勢，推動本集團信創業

務的發展。

目標集團管理團隊在迷你台式電腦、筆記本電腦、行業移動終端產品主機板設計

開發與生產方面有較豐富的行業經驗，熟悉產業鏈上下游，有行業人脈資源。通

過本次收購事項建立全面合作關係後，可協助本集團快速打通上下游資源，在元

器件採購、生產製造、市場資源開發等方面帶來幫助。

在信創產品的行業應用推廣中，往往需要針對行業特點，進行行業移動終端或電

腦產品的設計開發、行業應用軟件的適配，以及讀卡器、掃描儀等周邊設備的調

試等，以確保信創產品軟硬件系統及周邊設備能匹配良好，滿足不同行業應用的

特定需求。因此，信創產品的設計開發能力，對於行業應用推廣至關重要。目標

– 19 –

集團技術團隊在台式電腦、筆記本電腦、行業移動終端產品主機板的設計開發方

面具有比較豐富的經驗，可以與本集團開發團隊合作互補，加強本集團信創產品

設計開發的能力，為本集團信創產品的行業應用推廣奠定更加堅實的基礎。

經考慮 (i)目標集團之業務與政府政策一致，並預期市場之需求將於未來增加； (ii)

代價及╱或為達成首個年度表現目標、第二個年度表現目標及第三個年度表現目

標而將予發行的獎勵股份價值各自及總和的市盈率均低於可資比較公司的中位數

及平均數； (iii)倘首個年度表現目標未獲達成，贖回轉讓機制； (iv)轉換價及發行

價較股份於買賣協議當日之收市價溢價； (v)代價之付款方式將盡量減少本公司因

收購事項而產生的現金流出；及 (vi)上文所討論收購事項之協同效應及未來利

益，董事認為，代價及花紅支付階段屬公平合理，且收購事項符合本公司及股東

之整體利益。

– 20 –

對本公司股權架構的影響

本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)於可換股債券獲悉數轉換但於獎勵股份獲配發並發

行前（假設自本公告日期起直至可換股債券獲悉數轉換日期本公司已發行股本概

無變動）；及 (iii)於可換股債券獲悉數轉換以及獎勵股份獲配發並發行後（假設自

本公告日期起直至可換股債券獲悉數轉換或獎勵股份獲悉數發行日期，本公司已

發行股本概無變動，以較後者為準）之股權如下：

股東 於本公告日期

於可換股債券獲悉數

轉換後但於獎勵股份

獲配發並發行前

於可換股債券獲悉數轉換

以及獎勵股份獲配發

並發行後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事

黎子明先生

（「黎先生」）（附註） 20,000,000 3.42 % 20,000,000 3.37 % 20,000,000 3.19 %

余健强先生 2,294,000 0.39 % 2,294,000 0.39 % 2,294,000 0.37 %

主要股東

益明控股有限公司

（「益明」）（附註） 157,320,000 26.90 % 157,320,000 26.52 % 157,320,000 25.10 %

公眾股東

賣方 — — 8,382,285 1.41 % 41,911,427 6.69 %

其他公眾股東 405,309,141 69.29 % 405,309,141 68.31 % 405,309,141 64.65 %

合計 584,923,141 100.00 % 593,305,426 100.00 % 626,834,568 100.00 %

附註： 於本公告日期，益明持有 157,320,000股股份，相當於本公司現有已發行股本約 26.90%。

益明為於英屬處女群島註冊成立的公司，由董事會主席兼執行董事黎先生全資實益擁

有。

– 21 –

上市規則的涵義

假設已發行最多 8,382,285股換股股份及33,529,142股獎勵股份，代價及表現花紅合

共為人民幣 100,000,000元（相當於約 122,549,020港元）。因此，由於有關買賣協議

的一項或多項適用百分比率超過 5%但均低於 25%，因此，根據上市規則第十四

章，收購事項構成本公司的須予披露交易，並須遵守上市規則第十四章項下的申

報及公告規定。

由於收購事項須待買賣協議所載的若干先決條件獲達成後方可作實，故不一定會

進行。股東及投資者在買賣股份時務請審慎行事。

釋義

「賬目」 指 目標集團於首個財政年度之綜合經審核賬目

「收購事項」 指 根據買賣協議收購銷售股份

「董事會」 指 董事會

「債券持有人」 指 可換股債券的持有人

「營業日」 指 香港或中國的銀行開門營業的日子以進行一般銀行業

務（不包括星期六及於上午九時正至中午十二時正期

間任何時間香港懸掛八號或以上熱帶氣旋警告信號或

於中午十二時正前任何時間香港懸掛「黑色」暴雨警告

信號之任何日子）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「可換股債券文據」 指 可換股債券的文據